
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

95Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021 • Edição IVCDIII

(Continua na próxima página)

ld:089B6 E8924CCOFOS 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
M • I • tr•b•lho~ .-.o - •• c::o nqu l•t•• 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021 

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE OEIRAS-PI E SUAS SECRETARIAS. 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrõnico nº 022/2021 de que trata 

este processo, objetivou a seleção das melhores propostas para aquisição futura e parcelada de 

equipamentos de informática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Oeiras/PI e 

suas Secretarias. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente. consoante o Parecer 

da Comissão Permanente de Licitação e da A ssessoria Jurídica deste Município. 

Desse modo. satisfazendo à lei e ao mérito. HOMOLOGO o procedimento, 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021 às firmas MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA, 

CNPJ: 29.130.301/0001-11, FRANCISCO LEONEL LIMA ARAUJO, CNPJ: 37.973.710/0001-08, 
ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMéRCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA, 

CNPJ: 02.488.226/0001-09, PUHLTECH INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 40.214.076/0001-34, MARIA 

JOSE GOMES DA FONSECA LEITE, CNPJ : 01.234.706/0001-80 e G SOARES DE CARVALHO 
EIRELI, CNPJ: 28.766 .496/0001·28 , conforme docume ntos que instruem o processo. 

tB :r -

Oeiras (PI), 26 de agosto de 2021. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

ld:0 5 D 4E39 869 B81 :Z7C 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
M ala trab a lhe>~ n o v a• conqu lataa 

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº 013/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2021 

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 013/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI E SUAS SECRETARIAS 

DATA DA SESSÃO: 09/06/2021 
HORÁRIO: 14:00 HORAS 
PREGOEIRA: THERESA ALBANO FRANCO DUARTE PEREIRA 
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 26/08/2021 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 26/08/2021 

ITENS REGISTRADOS 

LOTE 1 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 

M EGA EMPREEN DIMENTOS LTDA 

VENCEDORA: ITENS 01 , 02, 03, 04, 05, 09, 12, 39, 71 e 83 

FRANCISCO LEONEL LIMA ARAUJO 

VENCEDORA: ITENS 06, 07, 11, 14, 15, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 32, 33, 34, 
35, 36, 37, 38,41,42, 43, 44, 45, 46, 47, 48,49, 50, 51 , 52, 53, 57, 58, 59, 60, 61 , 62, 63,64, 65, 
66, 67, 68, 69, 70, 73, 75, 76, 77, 78 e 80 

1ª CLASSIFICADA: ITENS 01. 03, 04 , 05, 12, 13, 16, 20, 29, 31, 39, 40, 54, 55. 56, 71, 72, 74, 79, 
81, 82e83 

ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA 

VENCEDORA: ITENS 08, 29, 31 e 72 

1• CLASSIFICADA: ITENS 14, 23, 42, 43, 44 e 58 

2ª CLASSIFICADA: ITENS 12 e 71 

PUHL TECH INFORMÁTICA L TOA 

VENCEDORA: ITEM 1 O 

MARIA JOSE GOMES DA FONSECA LEITE 

VENCEDORA: ITENS 13, 56, 79 e 82 

G SOARES DE CARVALHO EIRELI 

VENCEDORA: ITENS 16, 20, 40, 54, 55, 74 e 81 

ITEM 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

ITEM 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

DESCRIÇÃO 

ADAPTADORES DE REDE USB WI-FI 

BATERIA CR2032 

CABO HDMI 3MT 

CABO PARA IMPRESSORA USB 3MT 

CABOVGA3MT 

CABO DE REDE RJ45 ROLO COM 100 M 

CABO UTP CAT 5E 100% COBRE 305M 

CAIXA DE SOM PARA PC DE MESA 

CD- R 700 MB 

COMPUTADOR PROCESSADOR DUAL CORE 
MEMORIA DE 4 GB DDR4, HD DE 500 GB SATA 
7200 RPM MIDIA OPTICA • MULTI MI DIA, 2 BAIAS 
COM GRAVADOR E LEITOR DE DVD MODEM 
REDE 10/100 MOUSE COM LEITOR ÓPTICO, 
SEM MONITOR 

COMPUTADOR: PROCESSADOR 13, 4GB DE 
MEMORIA, HD 500GB, FONTE 600W, WINDOWS 
10, GRAVADOR CD/DVD, LEITOR DE CARTÃO, 
TECLADO USB, MOUSE USB, SEM MONITOR 

COMPUTADOR: PROCESSADOR 15, 4GB DE 
MEMÓRIA, HD 500GB, FONTE 600W, WINDOWS 
10, GRAVADOR CD/DVD, LEITOR DE CARTÃO, 
TECLADO PS2, MOUSE PS2, SEM MONITOR 

COMPUTADOR PROCESSADOR CORE 17, 8 GB 
DE MEMÓRIA, HD 1TB, WINDOWS 10, 
GRAVADOR CD/DVD, LEITOR DE CARTÃO, 
TECLADO USB, MOUSE, SEM MONITOR 

COMPUTADOR PROCESSADOR CORE 17, 16GB 
DE MEMÓRIA, HD 1TB, WINDOWS 10, 
GRAVADOR CD/DVD, LEITOR DE CARTÃO, 
TECLADO USB, MOUSE, SEM MONITOR 

COMPUTADOR DESTOK PROCESSADOR 
INTEL CORE 15-9400 COFFEE LAKE, CACHE 
9MB, 2.9 GHZ (4.1GHz MAX TURBO), LGA 1151: 
MEMÓRIA MÍNIMA DE 8GB: HD SSD DE 500GB 
OU HD SSD DE 120GB COM HD AUX. DE 1TB; 

CONECTOR RJ45 

COMPUTADOR TIPO DESKTOP, MEMÓRIA 

DESCRIÇÃO 

RAM: 16 GB - DDR4, PROCESSADOR: INTEL 
CORE 15 - 9400, SSD: 500 GB, SISTEMA 
OPERACIONAL: WINDOWS 64 BITS, MONITOR: 
19 POLEGADAS (MÍNIMO), MOUSE, TECLADO 
(PADRÃO ABNT2), CAIXA DE SOM 

COMPUTADOR TIPO DESKTOP, MEMÓRIA 
RAM: 08 GB - DDR4, PROCESSADOR: INTELÁ 
COREÃ 15 - 3470, SSD: 240 GB, HD AUXLILIAR: 
500 GB, SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 64 
BITS, MONITOR: 19 POLEGADAS (MÍNIMO), 
MOUSE, TECLADO (PADRÃO ABNT2), CAIXA DE 
SOM 

COMPUTADOR TIPO SERVIDOR, CHASSI COM 
ATÉ 8 DISCOS RÍGIDOS DE 3,5", DE CONECTOR 
AUTOMÁTICO, CONFIGURAÇÃO DE TORRE 
INTEL XEON SILVER 4208 2.1G, 8C/16T, 
9.6GT/S, 11 M CACHE, TURBO, HT (85W), DDR4-
2400, MEMÓRIA: 32GB RDIMM, 3200MT/S, DUAL 
RANK, BCC, RAIO 1 (NECESSÁRIO DISCOS 
RIGIDOS COM AS MESMAS CARACTERISTICAS 
• MINIMO DE 2 DISCOS), CONTROLADOR RAIO 
PERC H330, ARMAZENAMENTO: 02 SSD SATA 
DE 2,5', 480 GB, 6 GBIT/S E 512 COM UNIDADE 
DE CONECTOR AUTOMÁTICO AG, uso 
INTENSO DE LEITURA E CARREGADOR 
HIBRIDO AG DE 3,5', 1, DWPD, 876 TBW, 
CARTÕES DE ARMAZENAMENTO COM BOOT 
OTIMIZADO: NONE, ADICIONAL PLACAS DE 
REDE: LOM BROADCOM 5720 DE 1 GB Y DOS 
PUERTOS INTEGRADA, FONTE DE 
ALIMENTAÇÃO ÚNICA DE CONECTOR 
AUTOMATICO, 495 w 
NBR 14136 2P+T TO C13, 250V, 10A, 2M., 
BRAZIL POWER CORO 

DVD-R GRAVÁVEL 4,7 GB 120 MIN 

ESTABILIZADOR DE 1.000 VA 

ESTABILIZADOR DE 1.500 VA 

ESTABILIZADOR DE 2.000 VA 

MÓDULO ISOLADOR DE 1000 

MÓDULO ISOLADOR DE 2000 

FILTRO DE LINHA COM 6 TOMADAS 

HD EXTERNO 500GB 2.5 

HD EXTERNO 1TB 

VALOR VALOR 
MARCA UND QUANT UNITÁR TOTAL 10 

Multilaser UNO 200 74,91 14.982,00 

Kodak UNO 200 12,00 2.400,00 

Multilaser UNO 20 52,40 1.048,00 

MulUlaser UNO 20 27,88 557,60 

Multilaser UNO 20 33,91 678,20 

Exbom UNO 3 200,00 600,00 

MulUlaser ex 2 549,00 1.098,00 

Goldentec UNO 220 44,92 9.882,40 

Multilaser UNO 150 3,00 450,00 

WorldPC UND 25 1.490,00 37.250,00 

Goldentec UND 50 3.600,00 180.000,00 

Goldentec UND 50 1.994,95 99.747,50 

JAB UNO 40 2.885,00 115.400,00 

Goldentec UND 20 3.547,00 70.940,00 

Goldentec UND 30 2.999,00 89.970,00 

Sumay UND 300 0,80 240,00 

Goldentec UNO 10 4.100,00 41 .000,00 

VALOR VALOR MARCA UND QUANT UNITÁR 
10 

TOTAL 

Goldentec UND 40 3.399,00 135.960,00 

Goldentec UND 2 10.499,0 20.998,00 
o 

Multilaser UNO 100 2,17 217,00 

Savepro UND 150 550,00 82.500,00 

Savepro UNO 80 725,00 58.000,00 

Savepro UNO 3-0 739,00 22.170,00 

APC UNO 20 389,00 7.780,00 

APC UND 20 739,00 14.780,00 

Multilaser UNO 10 43,50 435,00 

Expansion UNO 5 396,00 1.980,00 

Expansion UND 5 422,00 2.110,00 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

96 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021 • Edição IVCDIII

(Continua na próxima página)

!11:r PREFEITURA DE 

OEIRAS 
M ais t r a b alho. nov a ■ conqu is t a ■ 

VALOR 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QUANT UNITÁR 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

HD EXTERNO PORTÁTIL 2TB 

TABLET, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: 
PROCESSADOR OCTA CORE; 2GHZ, 1.8GHz, 
TELA PRINCIPAL: 10.4, MEMÓRIA RAM(GB): 3 
GB, MEMÓRIA TOTAL INTERNA (GB): 64 GB, 
LOCALIZAÇÃO: GPS, (MÍNIMO), 
CONECTIVIDADE: WI-FI: 802.11 NB/G/N/AC 
2.4G+5GHZ, VHT80; BLUETOOTH, SISTEMA 
OPERACIONAL: ANDROID 

IMPRESSORA MUL TIFUNCIONAL, JATO DE 
TINTA, COM TANQUE DE TINTA EMBUTIDO, 
USB EWIFI. 

IMPRESSORA MUL TIFUNCIONAL, JATO DE 
TINTA, COM TANQUE DE TINTA EMBUTIDO, WI
FI DIRECT, USB E LEITOR DE CARTÃO SD 

IMPRESSORA LASER MUL TIFUNCIONAL 
MONOCROMÁTICA VELOCIDADE DE 
IMPRESSÃO E CÓPIA ATÉ 42PPM RESOLUÇÃO 
DE 1200X1200 DPI, WIRELESS, IMPRESSORA 
DUPLEX, CICLO DE TRABALHO MENSAL ATÉ 
50.000 PÀG. 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 
MONOCROMÁTICA, IMPRESSÃO E CÓPIA DE 
ATÉ 30 PPM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, 
QUALIDADE PROFISSIONAL DE 2400X600 DPI, 
CONECTIVIDADE WIFI, USB, CAPACIDADE 
MENSAL DE IMPRESSÃO 10.000 PAGINAS 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 
FRENTE E VERSO, ATÉ 42PPM, RESOLUÇÃO 
MÁXIMA DE IMPRESSÃO DE 1200X1200 DPI, 
CAPACIDADE MENSAL DE IMPRESSÃO 50.000 
PÁGINAS, IMPRESSÃO, COPIADORA, SCANER. 

IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, 
CARACTERISTICAS PRINCIPAIS: AJUDE A 
MELHORAR SUA PRODUTIVIDADE COM 
VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE ATÉ 20 PPM, 
AJUDE A REDUZIR SEUS CUSTOS 
OPERACIONAIS COM UM TONER INICIAL DE 
RENDIMENTO PARA 700 PAGINAS, BANDEJA 
DE ENTRADA FRONTAL COM CAPACIDADE 
PARA ATÉ 150 FOLHAS 

IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: FUNÇÕES: 
IMPRESSÃO, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 
M : ATÉ 40 PPM; CARTA ATÉ 42 PPM PRETO; 

Seagate 

Samsung 

Canon 

Epson 

Brother 

Brother 

Kyocera 

Brolher 

Brother 

10 

UND 50 799,00 

UND 70 1.450,00 

UND 20 1.349,90 

UND 40 1.490,00 

UND 15 2.794,00 

UND 10 1.942,50 

UNO 110 2.891,00 

UNO 60 1.325,00 

UND 1.997,00 

VALOR 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNO QUANT UNITAR 

SAIDA DA PRIMEIRA PAGINA: EM ATE 8,2 
SEGUNDOS PRETO, VELOCIDADE DE 
IMPRESSÃO FRENTE E VERSO: M: ATÉ 17 
PPM, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: PRETO 
(MELHOR): ATÉ 1200 X 1200 DPI, TECNOLOGIA 
DE IMPRESSÃO: LASER, TECNOLOGIAS DE 
RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: NORMAL (600 X 
600 DPI), ALTA RESOLUÇÃO (1200 X 1200 DPI), 
NÚMERO DOS CARTUCHOS DE IMPRESSÃO: 1 
CARTUCHO DE TONER (PRETO), 1 TAMBOR DE 
IMAGEM (PRETO), IDIOMAS PADRÃO DE 
IMPRESSORA: PCL5, PCLXL, PS, PCL6, 
FUNCIONALIDADES DE SOFTWARE 
INTELIGENTE DE IMPRESSORA: DÚPLEX 
AUTOMÁTICO, IMPRESSÃO N POR PÁGINA, 
INTERCALAÇÃO, MARCAS D,ÁGUA, MODO DE 
ECONOMIA DE TONER (63%), ACEITA VARIOS 
TIPOS E TAMANHOS DE PAPEL 

IMPRESSORA MUL TIFUNCIONAL LASER: 
CONFIGURAÇÕES: IMPRESSORA 
MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA A LASER 
IMPRESSÃO/CÓPIA/DIGITALIZAÇÃO 
COLORIDA; RESOLUÇÃO: 1200 X 1200 DPI, 600 

38 X 600 DPI, 300 X 300 DPI; CICLO DE CICLO DE Brother UND 
FUNCIONAMENTO MENSAL MÁXIMO: 150.000 
PÁGINAS POR MÊS; TAMANHOS DE PAPEL: A4, 
A5, A6, 85, CARTA, LEGAL,70 X 148 MM 216 X 
356 MM,105 X 148 MM • 216 X 356 MM; 
CAPACIDADE MÁXIMA DE FOLHAS 2600 

IMPRESSORA MUL TIFUNCIONAL LASER, 
CARACTERISTICAS PRINCIPAIS: VELOCIDADE 

39 DE IMPRESSÃO DE ATÉ 20 PPM; CAPACIDADE HP UND 
DO ALIMENTADOR DE DOCUMENTOS DE 10 
PÁGINAS; CONEXÃO WIFI, ETHERNET E USB 

IMPRESSORA MUL TIFUNCIONAL LASER, 
ESPECIFICAÇÕES BÁSICAS, 
CONFIGURAÇÕES MULTIFUNCIONAL A 
LASER, MONOCROMÁTICO A3 -
IMPRESSÃO/CÓPIA/DIGITALIZAÇÃO/FAX 
OPCIONAL, PÁGINAS POR MINUTO: M /CARTA: 

40 25 PPM, OFICIO: 12 PPM, A3/CARTA, DUPLA: 12 Kyocera UNO 
PPM, TEMPO DE AQUECIMENTO: 21 SEG. 
PRIMEIRA IMPRESSÃO: IMPRESSÃO/CÓPIA: 
5,8 SEGUNDOS, VISOR: TELA SENSIVEL AO 
TOQUE DE 4,3" (11 CM), PAINEL: COM MULTI-
LINGUAGEM E PORTUGUÊS BRASILEIRO, 
RESOLUCÃO: 1,200 X 1.200 DPI, 600 X 600 DPI; 

10 

10 4.000,00 

30 1.390,00 

5.600,86 

VALOR 
TOTAL 

39.950,00 

101 .500,00 

26.998,00 

59.600,00 

41 .910,00 

19.425,00 

318.010,00 

79.500,00 

9.985,00 

VALOR 
TOTAL 

40.000,00 

41.700,00 

28.004,30 

ITEM 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

ITEM 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

DESCRIÇÃO 

MEMÓRIA (RAM): PADRÃO DE 1 GB, 
EXPANSÍVEL ATÉ 3 GB, UNIDADE DE DISCO 
RÍGIDO: HD-6 OPCIONAL (32 GB SSD); HD-7 
OPCIONAL (128 GB SSD), IMPRESSÃO FRENTE 
E VERSO: IMPRESSÃO FRENTE E VERSO SEM 
EMPILHAMENTO PADRÃO, COM SUPORTE A 
PAPÉIS DE A5 ATÉ A3, 60 A 163 G/M2, 
REQUISITOS ELÉTRICOS: 120V, 60HZ, 9,8A; 
CONSUMO ELÉTRICO TÍPICO (TEC): 120V: 1,01 
KWH/SEMANA; DIMENSÕES: 59 CM (L) X 59 CM 
(P) X 69 CM (A) - PESO: 49 KG, CICLO DE 
FUNCIONAMENTO MENSAL MÁXIMO: 80.000 
PÁGINAS POR MÊS 

KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO 

MEMÓRIA RAM CAPACIDADE 4 GB DDR31333 

MEMÓRIA RAM CAPACIDADE 8 GB DDR3 1333 

MEMÓRIA RAM PARA NOTEBOOK 
CAPACIDADE 8 GB DDR3 1333 

MEMÓRIA RAM CAPACIDADE 8 GB DDR4 2400 

MEMÓRIA RAM CAPACIDADE 8 GB DDR4 3200 

MEMÓRIA RAM CAPACIDADE 16 GB DDR4 3200 

MEMÓRIA RAM CAPACIDADE 32 GB DDR4 3200 

MICROFONE DE CABEÇA HEADSET 
AURICULAR UNIVERSAL 

MODEM ROTEADOR ADSL2+ 

MONITOR DE 15,6" LED 

MONITOR DE 19,5" LED 

MONITOR DE 21 ,5" LED 

MOUSE ÓTICO USB 

MOUSE ÓTICO PS2 C/SCROL 

NOBREAK DE 1.200VA, BIVOLT/115V -UST 
1200BI 

NOBREAK DE 1.500 VA 

NOBREAK 2.200 VA 

NOBREAK 3.200 VA 

NOTEBOOK MEMÓRIA RAM: 8GB (DDR4, 
2666MHz • VELOCIDADE MÁXIMA DE 2400MHZ); 
SSD 480GB; PROCESSADOR: INTEL CORE 15-
8265U (6MB CACHE, ATÉ 3.9 GHZ) 

DESCRIÇÃO 

BARRAMENTO 4 GT/S OPI; PLACA DE REDE: 
RJ45 - 10/100MBPS; REDE:802.11AC 1X1 WIFI E 
BLUETOOTH 5.0; TECLADO PADRÃO 
RESISTENTE A RESPINGOS, TECLADO 
ALFANUMÉRICO; TELA 15.6"; CONEXÕES 2X 
USB 3.1 DE 1' GER., 1X USB 2.0, HDMI 1.4B, 
LEITOR DE CARTÃO SD (SD, SDHC, SDXC), 
RJ45 - 10/100MBPS; WEBCAM INTEGRADA; 
SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA; LEITOR DE 
CARTÃO SD (SD, SDHC, SDXC) 

NOTEBOOK PROCESSADOR DUAL CORE 
SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10, RAM 
DE 2 GB DDR2, HD DE 320 GB, MÍDIA ÓPTICA, 
MULTIMÍDIA GRAVADOR E LEITOR DE DVD 
MODEM ETHERNET {SD MOMORI) STCHK 
REDE SEM FIO 

NOTEBOOK PROCESSADOR 13 SISTEMA 
OPERACIONAL: WINDOWS 10, MEMÓRIA RAM 
DE 4 GB DDR2, HD DE 500 GB, MÍDIA ÓPTICA, 
MULTIMÍDIA GRAVADOR E LEITOR DE 
DVDMODEM ETHERNET {SD MOMORI) STCHK 
REDES/ FIO 

NOTEBOOK PROCESSADOR 15 SISTEMA 
OPERACIONAL: WINDOWS 10, MEMÓRIA RAM 
DE 4 GB DDR2, HD DE 500, MÍDIA ÓPTICA, 
MULTIMÍDIA GRAVADOR E LEITOR DE DVD 
MODEM ETHERNET (SD MOMORI) STCHK 
REDES/ FIO 

NOTEBOOK PROCESSADOR 15 SISTEMA 
OPERACIONAL: WINDOWS 10, MEMÓRIA RAM 
DE 8 GB DDR2, HD DE 1TB, MÍDIA ÓPTICA, 
MULTIMÍDIA GRAVADOR E LEITOR DE DVD 
MODEM ETHERNET (SD MOMORI) STCHK 
REDES/ FIO 

NOTEBOOK PROCESSADOR 17 SISTEMA 
OPERACIONAL: WINDOWS 10, MEMÓRIA RAM 
DE 8GB, HD DE 1TB, MÍDIA ÓPTICA. 
MULTIMfDIA GRAVADOR E LEITOR DE DVD 
MODEM ETHERNET (SD MOMORI) STCHK 
REDES/ FIO 

NOTEBOOK POLEGADAS DA TELA 15.6": 
SISTEMA OPERACIONAL WIN 10; 
PROCESSADOR INTEL CORE 15; MODELO DO 
PROCESSADOR 1035G1 ; CACHE 6MB; 
CHIPSET INTEGRADO; MEMÓRIA RAM 8GB; SD 
256GB; PLACA DE VÍDEO INTEGRADA • INTEL 

VALOR 
VALOR 

MARCA UNO QUANT UNITÁR 
10 TOTAL 

Goldentec UNO 20 104,50 2.090,00 

Goldentec UNO 50 259,00 12.950,00 

Goldentec UNO 20 488,50 9.770,00 

Goldentec UNO 10 489,89 4.898,90 

Goldentec UNO 20 497,00 9.940,00 

Goldentec UNO 10 488,00 4.880,00 

Goldentec UNO 5 790,00 3.950,00 

Goldentec UNO 5 1.040,00 5.200,00 

BC Master UND 200 89,99 17.998,00 

TP Link UND 5 197,50 987,50 

Goldentec UND 30 500,00 15.000,00 

Goldentec UND 60 825,90 49.554,00 

Goldentec UND 30 998,90 29.967,00 

Multilaser UND 280 13,55 3.794,00 

Mullilaser UND 50 13,55 677,50 

Ragtech UNO 40 740,00 29.600,00 

APC UNO 30 970,00 29.100,00 

APC UNO 10 2.500,00 25.000,00 

APC UNO 5 3.400,00 17.000,00 

Lenovo UNO 3 4.550,00 13.650,00 

VALOR VALOR 
MARCA UND QUANT UNITÁR TOTAL 

10 

Lenovo UNO 10 1.910,00 19.100,00 

Lenovo UNO 20 3.000,00 60.000,00 

Lenovo UNO 15 3.340,00 50.100,00 

Lenovo UND 5 3.590,00 17.950,00 

Lenovo UNO 5 3.979,00 19.895,00 

Lenovo UNO 50 4.500,00 225.000,00 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

97Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021 • Edição IVCDIII

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mais trabalho. novas conquistas 

VALOR VALOR ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNO QUANT UNITAR TOTAL 
10 

UHD GRAPHICS; PLACA DE REDE WIFI 1X1 AC; 
DETALHE MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 2666MHz 

67 PEN DRIVE 8GB Goldentec UNO 50 30,00 1.500,00 

68 PEN DRIVE 16 GB 
Pen Drive 

UNO 70 32,50 2.275,00 16GB 

69 PEN DRIVE 32GB Goldentec UNO 20 45,00 900,00 

70 PROJETOR DATA SHOW 3500 LUMENS, HDMI, Lumens UNO 7 2.084,00 14.588,00 
3D,XGA 

71 ROTEADOR WIRELESS 150MBPS Mullilaser UNO 5 139,00 695,00 

72 ROTEADOR WIRELESS 300MBPS TPLink UNO 5 143,75 718,75 

73 SWITCH 8P /100 TPLink UNO 5 140,00 700,00 

74 SWITCH 16P /100 TPLink UNO 5 268,87 1.344,35 

75 SWITCH 24P /1 OOM TPLink UNO 5 663,25 3.316,25 

76 SCANERDE MESA ALTA VELOCIDADE Brother UNO 10 3.425,00 34.250,00 

77 SSD240GB Kingston UNO 30 309,99 9.299,70 

78 TABLET 3G ANDROID 7.0 DUAL CÂMERA 10" Samsung UNO 10 725,00 7.250,00 

79 
TABLET MEMÓRIA INTERNA DE 32GB, 2GB 

Multilaser UNO 10 969,00 9.690,00 RAM, TELA 10.1 

TABLET SSISTEMA OPERACIONAL ANDROID, 
PROCESSADOR QUAD CORE 2GHZ, MEMORIA 

80 
RAM: 2GB, TAMANHO DISPLAY 8.0, 203.1MM 

Samsung UNO 50 950,00 47.500,00 
CONEXÃO WIFI, MEMORIA INTERNA 32GB; 
EXPANSIVO: MICRO SD ATÉ 512GB, 32GB, 
TELAS. 

81 TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ 180X180 Sumay UNO 5 413,84 2.069,20 

82 TECLADOS PADRÃO ABNT2 Multilaser UNO 200 33,00 6.600,00 

83 WEBCAM 1280X720 30FPS CABO 1.7M USB 2.0 Multilaser UNO 200 189,00 37.800,00 

TOTAL: 2.678.304, 15 

(DOIS MILHÕES, SEISCENTOS E SETENTA E OITO MIL, TREZENTOS E QUATRO REAIS E 

EMPRESAS VENCEDORAS: 

MEGA EMPREENDIMENTOS LTOA 
CNPJ: 29.130.301/0001-11 

QUINZE CENTAVOS) 

RUA LUIS GOMES, N" 373 / ANEXO B- BAIRRO AÇUCENA 
65.800-000 - BALSAS - MA 
TELEFONE: (99) 98159-7516 / (99) 3541-5259 

FRANCISCO LEONEL LIMA ARAUJO 
CNPJ: 37.973.710/0001-08 
RUA PAULO CARNEIRO DA CUNHA, Nº 2.100/SALA A- BAIRRO TANCREDO NEVES 
64.076-030 - TERESINA - PI 
TELEFONE: (86) 99430-3461 

ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA 
CNPJ: 02.488.226/0001-09 
AVENIDA JOÃO ANTÔNIO LEITÃO, Nº 4.199 / LETRA A- BAIRRO PIÇARREIRA 
64.055-400- TERESINA- PI 
TELEFONE: (86) 9 9414-5891 / (86) 3232-081 1 

G SOARES DE CARVALHO EIRELI 
CNPJ: 28.766.496/0001-28 
RUA CLIMÉRIO BENTO GONÇALVES, Nº 1.298 - BAIRRO PIO XII 
64.019-400- TERESINA- PI 
TELEFONE: (86) 3222-2533 / (86) 3305-5200 

MARIA JOSE GOMES DA FONSECA LEITE 
CNPJ: 01.234.706/0001·80 
RUA DESEMBARGADOR PIRES DE CASTRO, Nº 552 / ANEXO 2 / ZONA SUL - BAIRRO CENTRO 
64.001-390- TERESINA- PI 
TELEFONE: (86) 2107-0800/ (86) 2107-0810 

PUHLTECH INFORMÁTICA LTDA 
CNPJ: 40.214.076/0001-34 
RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, Nº 157 - BAIRRO CENTRO 
89.887-000- PALMITOS- se 
TELEFONE: (49) 9964-1306 / (49) 3647-2722 

ld:125254D383920F01 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mata trabalho. novas conquistas 

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO 

Tomada de Preços nº 001/2021 
Interessado: Município de Oeiras-PI 
Fundamentação: Lei 8.666/93 
OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia Civil para Execução de Obras e Serviços de 
Pavimentação de vias públicas em paralelepípedo na zona urbana do município de Oeiras-PI 
Data de Reabertura: 10 de setembro de 2021. Abertura das propostas, análise e julgamento. 
Abertura das propostas, análise e julgamento: 08:30 horas 
Endereço: Praça das Vitórias, 37, Bairro Centro, Oeiras-PI, de segunda a sexta das 07:00 as 13:00 
horas, no endereço acima. 

PUBLIQUE- SE. 

Oeiras (PI), 08 de setembro de 2021. 

Theresa Albano Duarte Franco Pereira 
Presidente da CPL 

ld:0FBBC9ElF87E0D76 

PREFEITURA MUNICIPAL PADRE MARCOS 
R ANFRISIO MACEDO, 150 
06553788/0001-40 Exmlcio: 2021 

DECRETO Nº 59 , DE 28 DE JULHO DE 2021 

Abre no orçamenl:D vigente crédil:D adicional extraordinário e di1 outras providências 

Resolve: 

Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adici onal extraordinário na 
i mporta.nci a d e R$ 13. 351 , 00 dis t r ibu1dos a s s eguintes dota ç õe s : 

Suplementação ( +) 13.351,00 

02 11 00 FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE- FMS 

752 10.301 .0023.2122.0000 
3.1 .90.04.00 

Enfrentamento Emergancia a COVID 19 13.351,00 
CONlRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 214 02 

214 Transfer6ncias Fundo a Fundo de Recu~ do SUS provenientes do Govem 
115 001 Enf!entamento emerçenclal COVID-19 

Artigo 2o.- O c rédito aberto na forma do artigo ant erior será coberto com rec ursos 
provenientes de : 

Anulação: 

02 11 00 FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE ~ FMS 

754 10.301 .0023.2122.0000 Enfrentamen1o Emelll0nci8 a COVIO 19 -13.351,00 
3.J.90.30.00 MATERIAL. DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 214 02 
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem 
115 001 Enfrentamento em9f'98ncit1I COVlD-19 

A~~i~o<. :) Este decreto entra em vigor na data de sua publicação . 
-13.351 ,00 

PADRE MARCOS. 28 de julho de 2021 

Republicação pela Alteração da ficha de Anulaçao. 


